
Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ      ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ:..17η/2013..  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 2ας-9-2013 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01      
Άγιος Στέφανος      ..Αριθ. Απόφασης: ..260/2013.. 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της ..2ας/9/2013.. της ..17ης/2013.. ∆ηµόσιας Τακτικής συνεδρίασης 
της  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την ..2α Σεπτεµβρίου 2013.., ηµέρα ..∆ευτέρα.. και ώρα ..10:30.. η Οικονοµική 
Επιτροπή συνήλθε σε ∆ηµόσια τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, επί της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. 
∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ. .. 28460/29-8-13.. πρόσκληση του Προέδρου κ. Πέππα 
Νικόλαου, Αντιδηµάρχου  Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε 
νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα κατωτέρω θέµατα της ηµερήσιας διάταξης: 

� ΘΕΜΑ ΕΗ∆: «Παροχή νοµικής υποστήριξης πρώην αιρετών του πρώην ∆ήµου 
Αγίου Στεφάνου» 

ΘΕΜΑ 1ο: «Απευθείας Ανάθεση Επισκευής Βλάβης Ηλεκτροβάνας Κεντρικής 
∆εξαµενής Πόσιµου Ύδατος στη ∆ηµοτική Ενότητα Άνοιξης». 
ΘΕΜΑ 2ο: «Απευθείας Ανάθεση Επισκευής Πιεστικού Μηχανήµατος (Αντλία) 
∆εξαµενής ∆ηµοτικής Ενότητας Κρυονερίου». 
ΘΕΜΑ 3ο: «Έγκριση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή οδού Γούναρη ∆. Κ. ∆ιονύσου». 
ΘΕΜΑ 4ο: «Έγκριση δαπάνης, διάθεση   πίστωσης για την   πληρωµή αµοιβής  του 
δικηγόρου Φραντζεσκάκη Εµµανουήλ» 
 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) µέλη: 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Πέππας Νικόλαος, Πρόεδρος.       1. Μαγγίνα Στελλα-Σοφία   
2. Κοντάκης Κυριάκος   2. Σακελλαρίου ∆ιονύσιος 
3. Παπαχαρτοφύλης Ηλίας 
4. Τζανετή Αγάθη-Ελλη    
5. Πασιπουλαρίδης Αβραάµ 
6. Ζαµάνης ∆ιονύσιος 
7. Τσαλτούµη Κυριακή   
 
Ο ∆Σ κ. Σακελλαρίου ∆ιονύσιος προσήλθε κατά τη συζήτηση για το κατεπείγον του 
εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµατος.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Σερασκέρη Εµµανουήλ, ∆ιοικητικό Υπάλληλο του 
∆ήµου ∆ιονύσου. 
Ο ∆ήµαρχος ∆ιονύσου, νοµίµως κληθείς, προσήλθε στη συνεδρίαση. 
 
 



Σελίδα 2 από 4 
 

Ο πρόεδρος µετά τη λήψη της απαρτίας εισηγήθηκε για το κατεπείγον συζήτησης του 
θέµατος λέγοντας ότι η ηµεροµηνία εκδίκασης της υπόθεσης από το δικαστήριο 
ορίστηκε την 11-9-2013 οπότε λόγω έλλειψης χρόνου συντρέχουν οι λόγοι για τη λήψη 
σχετικής απόφασης. 
Ο ∆Σ κ. Πασιπουλαρίδης λαβών το λόγο είπε ότι υπάρχει αρκετός χρόνος µέχρι την 
εκδίκαση της υπόθεση από το αρµόδιο δικαστήριο και µπορεί να έρθει σε τακτική 
συνεδρίαση και ως εκ τούτου δεν συντρέχει ο λόγος του κατεπείγοντος. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 
� Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του ν. 3852/2010 
� Την εισήγηση του προέδρου 
� Τις τοποθετήσεις των ∆.Σ. 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
Με ψήφους 6 υπέρ και 2 Λευκές 

 
Μειοψηφούντων των ∆Σ κ.κ. Πασιπουλαρίδη και Ζαµάνη οι οποίοι δήλωσαν 

λευκή ψήφο για τους λόγους που ανέφεραν στην τοποθέτησή τους και αναλυτικά 
καταγράφεται στα αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά. 
 

Εγκρίνει την συζήτηση µε τη µορφή του κατεπείγοντος του θέµατος µε τίτλο 
«Παροχή νοµικής υποστήριξης πρώην αιρετών του πρώην ∆ήµου Αγίου Στεφάνου» 
 
Αριθµός Απόφασης:  ..260/2013.. 
 
� ΘΕΜΑ ΕΗ∆: «Παροχή νοµικής υποστήριξης πρώην αιρετών του πρώην ∆ήµου 

Αγίου Στεφάνου» 
 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το θέµα και είπε: 
ΣΧΕΤ.   1. Η  µε αρ. πρωτ. 28695/2-9-2013 αίτηση των Π.Μπιτάκου, Π.Βορριά & Η. 
Ράλλη  
             2. το συνηµµένο στην αίτηση κλητήριο θέσπισµα 
 

Με την υπο σχετ. (1)  αίτηση οι πρώην αιρετοί (∆ήµαρχος-Αντιδήµαρχος και δηµοτικός 

Σύµβουλος Αγίου Στεφάνου), αιτούνται την έγκριση παροχή νοµικής υποστήριξης απο 

τον ∆ήµο σε εφαρµογή του αρ. 51 του ν. 3979/11 δια του ορισµού δικηγόρου προς 

εκπροσώπησή τους για την υποστήριξη τους προς απόκρουση της κατηγορίας που 

τους αποδίδεται µε το υπο σχετ. (2) κλητήριο θέσπισµα 

Σύµφωνα µε τη διάταξη του αρ. 51 του ν. 3979/2011 “ Οι ∆ήµοι και οι Περιφέρειες 

υποχρεούνται στη νοµική στήριξη των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτούς ενώπιο 

των δικαστηρίων ή των δικαστικών  αρχών, όταν διώκονται ποινικώς για αδικήµατα 

που τους αποδίδονται κατά την ενάσκηση των καθηκόντων τους.Οι υπάλληλοι 



Σελίδα 3 από 4 
 

στερούνται της νοµικής κάλυψης στη περίπτωση που ή άσκηση  ποινικής δίωξης 

εναντίον τους αποτελεί συνέπεια καταγγελίας εκ µέρους της υπηρεσίας. Η 

εκπροσώπηση συντελείται  απο δικηγόρο του ∆ήµου ή της Περιφέρειας µετά απο 

αίτηση του υπαλλήλου προς τον οικείο ∆ήµαρχο, Περιφερειάρχη ύστερα απο 

απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. Σε περίπτωση που δεν υπηρετεί δικηγόρος 

µε πάγια έµµισθη εντολή η εκπροσώπηση γίνεται απο πληρεξούσιο δικηγόρο σύµφωνα 

µε τις  διατάξεις  των αρ. 72 & 176 του ν. 3852/1 αντίστοιχα. Οι ανωτέρω διατάξεις 

εφαρµόζονται και για τους αιρετούς των ∆ήµων και των Περιφερειών”       

 

Επειδή στη προκειµένη περίπτωση πληρούνται οι προϋποθέσεις της άνω διάταξης και 

συντρέχει νόµιµη περίπτωση εφαρµογής της εισηγούµεθα την αποδοχή του αιτήµατος 

δια του ορισµού εµού και του Αλεξάνδρου Παπατσώρη . 

 
Το λόγο πήρε ο ∆Σ κ. Πασιπουλαρίδης και δήλωσε ότι η υπόθεση αυτή είναι 

γνωστή στον δικηγόρο του ∆ήµου και µπορεί από µόνος του να εκπροσωπήσει τους 
πρώην αιρετούς του πρώην ∆ήµου Αγίου Στεφάνου χωρίς τη συνδροµή επιπλέον 
νοµικού. 

Ο ∆Σ κ. Ζαµάνης λαβών το λόγο δήλωσε ότι θα ψηφίσει λευκή ψήφο γιατί δεν 
ξέρει αν είναι σωστές οι διατάξεις του νόµου που επικαλείται ο εισηγητής. 

Ο ∆.Σ. κ. Παπαχαρτοφύλης παίρνοντας το λόγο επεσήµανε ότι ο δικηγόρος του 
∆ήµου µπορεί µόνος του να εκπροσωπήσει τους κατηγορουµένους πρώην αιρετούς του 
πρώην ∆ήµου Αγίου Στεφάνου. 
 
                                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
          Λαµβάνοντας υπόψη: 
� Την εισήγηση του Προέδρου. 
� Τις διατάξεις των άρθρων 72, 75 και 244 του Νόµου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης(ΦΕΚ 87Α΄). 
� Το αριθ. /∆11/18031 κλητήριο Θέσπισµα της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών 
� Την µε αριθ. πρωτ. 28695/2-9-2013 αίτηση των πρώην αιρετών του πρώην ∆ήµου 

Αγίου Στεφάνου (Βορριά Παναγιώτη, Μπιτάκου Παναγιώτη και Ράλλη Ηλία) 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα 

αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά) 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α   Σ  Ι  Ζ  Ε Ι  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 5 ΥΠΕΡ, 2 ΛΕΥΚΕΣ ΚΑΙ 1 ΚΑΤΑ 

 
 Μειοψηφούντων του ∆Σ κ. Παπαχαρτοφύλη που ψήφισε υπέρ της 
εκπροσώπησης των αιτούντων από τον ∆ικηγόρο του ∆ήµου και µόνο. 



Σελίδα 4 από 4 
 

 Οι ∆Σ κ.κ. Πασιπουλαρίδης και Ζαµάνης δήλωσαν λευκή ψήφο για τους λόγους 
που ανάφεραν στην τοποθέτησή τους και αναλυτικά καταγράφεται στα 
αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά. 
 

Επειδή στη προκειµένη περίπτωση πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόµου και 
συντρέχει νόµιµη περίπτωση εφαρµογής του, αποδέχεται το αίτηµα του ορισµού του 
∆ικηγόρου του ∆ήµου κ. Βασιλείου Ιωάννη και του δικηγόρου κ. Αλεξάνδρου 
Παπατσώρη για την νοµική εκπροσώπηση των πρώην αιρετών του πρώην ∆ήµου 
Αγίου Στεφάνου (Βορριά Παναγιώτη, Μπιτάκου Παναγιώτη και Ράλλη Ηλία) κατά την 
δικάσιµο της Τετάρτης 11-9-2013 ενώπιον του Ε’ τριµελούς πληµµελειοδικείου 
Αθηνών. 

 

 Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράµµατος 
«∆ιαύγεια». 

 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

Πέππας Νικόλαος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ.  
1.  Κοντάκης Κυριάκος 
2. Παπαχαρτοφύλης Ηλίας 
3. Σακελλαρίου ∆ιονύσιος 
4. Τζανετή Αγάθη-Έλλη 
5. Πασιπουλαρίδης Αβραάµ 
6. Ζαµάνης ∆ιονύσιος 
7. Τσαλτούµη Κυριακή  

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 

Πέππας Νικόλαος 
Αντιδήµαρχος Οικονοµικής ∆ιαχείρισης 

 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής 
Εσωτερική ∆ιανοµή 
- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- Νοµική Υπηρεσία. 


